

Motion

2024-01-22



Motion från Sverigedemokraterna

Förslag till beslut

I kommunfullmäktige

1. **Att** uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att aktivt förstärka tillgänglighet och inkludering av barn och unga med NPF, inom kommunfinansierade idrottsföreningar
2. **Att** uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att i kontakten med idrotts- och föreningslivet, kommunicerar prioritering av stärkta inkluderingsinsatser för barn och unga med NPF, i likhet med socioekonomisk ojämlikhet och integration
3. **Att** uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att utreda möjligheten till ett införande av riktat ekonomiskt bidrag till föreningar som NPF- utbildar sina ledare

En grundläggande princip inom idrottsrörelsen, som ska vara vägledande för all verksamhet, är allas rätt att vara med. För barn och unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF), exempelvis ADHD, kan ett deltagande inom föreningsidrott vara en utmaning. Det traditionella upplägget inom föreningsidrott hindrar många unga med NPF från att delta. Passa tider, uppfatta och komma ihåg ledarens instruktioner och vänta på sin tur, kan utgöra svårigheter. Kunskapen om NPF kan även vara begränsad hos tränare och ledare vilket lätt kan leda till missförstånd och felaktigt bemötande.

Många unga personer med NPF vittnar om att de inte känner tillhörighet i generella aktiviteter. Med resultatet att de, jämfört med andra jämnåriga, slutar tidigare med fritidsaktiviteter och generellt är mindre aktiva på sin fritid. Vilket är högst problematiskt. Detta påvisar brister i verksamheter som uppger sig vara inkluderande för alla. Idrott och rörelse är viktigt för alla människor. För barn och unga med NPF-diagnoser är det, enligt forskningen, ännu viktigare eftersom det ökar och håller uppe dopaminnivåerna och hjälper barnen att hålla ett bättre fokus.

Gävle kommun måste säkerställa att barn och ungas ledare och tränare har den kunskapsnivå som krävs för att skapa inkluderande och säkra idrottsmiljöer, för alla. Genom att skapa en miljö som är strukturerad och tydlig gynnas inte bara barn och unga med NPF, utan hela gruppen. Sådant ledarskap måste premieras.

Richard Carlsson

Elizabeth Puhls

Wanja Delén